[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 37, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 720, pàgs. 554 i 555.

A

V. N<sup>o</sup>. 53<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Onradus et uxor mea Ello, nos simul in unum uinditores sumus tibi Moregado, emtore. Constat nos tibi uindere deberemus, sicut et per hanc scriptura uindicionis [nostr]e uindimus nos tibi alaudem nostrum que est in comitatum Ausona, in terminio de castro Capraria, in locum que uocant Azeredo. Ibidem uindimus nos tibi in ipso solarario cum suo superposito et cum ipsa curte et cum ipso orto et cum ipsos arbores qui ibidem sunt et cum omnia et in omnibus, e cum exio et regresio earum, sic uindimus nos tibi ipsa octaua parte. Et aduenit nobis de parentorum nostrorum. Et in alio loco, in ipsa uila Azeredo, uindimus nos tibi ipsa terra nostra propria que nobis aduenit de parentorum nostrorum. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis in terra de Saborello, qui alium nomen uocant Bellado; et de meridie in orto de ipso similiter; et de occiduo in terra de Gustreuiga uel filios suos; et de circio afrontat in terra de me ipso emtore. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi ipsa omnia nostra ereditate quod superius resonat, in propter precium solidos IIII<sup>or</sup> tantum, quod tu emtor nobis dedisti et nos uinditores de presente manibus nostris recepimus. Et nihilque de ipso precio aput te emtor non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa omnia quod superius resonat de nostra potestate in tua tradimus dominio et potestate abendi, uindendi, donandi uel eciam comutandi, et quiquit exinde facere uel iudicare uolueris liberam et firmisimam in Dei nomine abeas potestatem omnique tempore. Si quis sane quod fieri quod si nos and aliquis de fratribus uel de erebus nostris seut quitlibet omo uel subrogata persona qui contra anc ista carta uindicionis uenerit ad inrumpendum and nos uenerimus, quantum ad eadem tempore inmelioratum fuerit componere tibi faciat ipsa omnia in duplo. Et in antea ista carta firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicione III Kalendas Febroarii anno primo regnante Leutario rege, filio Leudouici regi.

Signum Onradus. Signum Ello, nos simul in unum qui ista carta uindicione facimus et testes firmare rogauimus. Signum Uuistrimirus. Signum Leopardus. Signum Uuitesindus.

Uuifredus, presbiter, qui ista carta uindicione sc[r]ipsit et SSS sub die et anno quod supra.

1. *El regest redactat per a*: “Els esposos Honorat i El·lò [sic] venen a Morgad un alou que tenen per herència en el comtat d'Osona, en el terme del castell de Cabrera, en el lloc anomenat Auret ...” *porta a confusió, en no especificar que la venda no inclou la totalitat, sinó la vuitena part! Aquest descuit només té una raó: la celeritat amb què fou redactat el regest, que descuidà incloure-hi el contingut complet del document, per tal com allà aquest fet hi és ben explícit.*

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

## 106

955, abril, 30.

**Venda.** *Godmar [= Gomar] i la seva esposa Goda venen a Morgad [veguer] i la seva esposa Dispòsia una casa i unes terres que tenen per compra al comtat d'Osona, al terme [del castell] de Cabrera, a la vila d'Auret, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] pel preu de deu sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 38, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 728, pàgs. 559 i 560.

## A

V. N.º. 88<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Gonde mare et uxori sue Goda, uinditores sumus uobis Moregado et uxori sue Es porida, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis casa cum curte et orto et terra, nostra propria, qui nobis aduenit de comparacione. Et est in comitatum Ausona, in terminio de Kabraria, in uilla Azeredo. Et afronta ipsa casa cum curte et orto et terra: de oriente in uia ad ipso Colello; et de meridie in terra de nos comparatores; et de occiduo in terra de Saborello; et de circii in ipso Pugo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa casa et curte et orto et superposito et arbores ab omnia intecri[t]ate<sup>2</sup> et in ipsa terra ipsa medietate ab omnia intecriatate, cum exiis uel regresiiis earum, in propter precium solidos X. Et nihil de ipso precio aput uos emtores non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa casa et superposito et curte et orto et terra et arbores de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestate ad faceres omnia quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit ad inrumpendum aut nos ipsi uinditores uenerimus in duplo uobis conponamus perpetim abitura. Et in antea ista carta uindicionis firmis perseueret omnique tempore.